
■

ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

2024 Одеса

Про підсумки проведення міського 
конкурсу вокально-хореографічної 
композиції «Герої живуть у піснях»

На виконання розпорядження Одеського міського голови від 28.10.2024 
№ 793 «Про проведення міського конкурсу вокально-хореографічної композиції 
«Герої живуть у піснях», наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради від 07.10.2024 № 366 «Про проведення міського конкурсу вокально- 
хореографічної композиції «Герої живуть у піснях», з метою сприяння 
національно-патріотичному вихованню учнівської молоді, підтримки і зміцнення 
бойового духу українських військових на шляху до Перемоги, вшанування та 
увічнення пам’яті про подвиг українського народу, популяризації кращих 
музично-пісенних творів про героїчну історію України, з урахуванням 
встановлених карантинних обмежень в умовах воєнного стану 
Департаментом освіти та науки Одеської міської ради у жовтні-листопаді 
2024 року проведений міський конкурс вокально-хореографічної композиції 
«Герої живуть у піснях» (далі - Конкурс).

Педагогічні працівники закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
м. Одеси здійснюють системну роботу з національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді, розвитку творчих здібностей вихованців, формування умінь і 
навичок, спрямованих на вираження патріотичних почуттів засобами вокального 
та хореографічного мистецтва.

Учасниками Конкурсу стали 112 конкурсантів - творчих колективів та 
окремих виконавців, учнів/вихованців закладів загальної середньої освіти та 
позашкільної освіти м. Одеси, у тому числі школярів, які постійно або тимчасово 
проживають і навчаються за межами України. За оцінками журі звання лауреатів 
І ступеню отримали 40 конкурсантів, звання лауреатів II ступеню - 
41 конкурсант та лауреатів III ступеню - 25 конкурсантів. Дипломантами 
Конкурсу стали четверо учасників. Неоціненими залишились два номери, які не 
відповідають тематиці й меті конкурсу.

На підставі рішення журі Конкурсу

НАКАЗУЮ:
1. Нагородити дипломом Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради та пам’ятним кубком творчі колективи-та окремих виконавців, які отримали 



звання лауреатів I, II ступенів Конкурсу, лауреатів III ступеня та дипломантів - 
дипломом (список додається).
2. Оголосити подяку колективу Комунального закладу позашкільної освіти 
«Одеський міський Палац дитячої творчості» за організацію роботи міського 
журі Конкурсу. Керівникам закладів освіти оголосити подяку педагогічним 
працівникам, які підготували лауреатів Конкурсу.
3. Заступнику начальника відділу фінансового забезпечення та бухгалтерського 
обліку-головному бухгалтеру Кірілловій Наталії Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради забезпечити фінансування щодо придбання пам’ятних 
подарунків та дипломів для нагородження переможців та учасників Конкурсу, 
відповідно до кошторису, затвердженого розпорядженням Одеського міського 
голови від 28.10.2024 № 793 «Про проведення міського конкурсу вокально- 
хореографічної композиції «Герої живуть у піснях».
4. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради забезпечити висвітлення інформації про підсумки 
проведення Конкурсу.
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак Валентину, 
Антонюк Ірину. у/ у //

К!В.о. директора Департаменту / /М/ Світлана СКЕБАЛО

Андріїшена 724 60 34



Додаток до листа
Департаменту освіти та науки
Одеської міської ради . 
від Л/. -и 2024 № у

Список 
лауреатів міського конкурсу вокально-хореографічної композиції 

«Герої живуть у піснях»

№ 
з/п

Прізвище, ім’я
учасника, назва колективу

Заклад освіти

Лауреати І ступеню
1. Зразковий художній колектив 

вокальний ансамбль «Камертон», 
кер. Діаковська Ольга

кзпо
«Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

2. Діаковський Іона, кер. Діаковська 
Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

3. Глухой Єлісей, Кравченко Віолетта, 
кер. Діаковська Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

4. Сидорова Дарина, кер. Чебанова
Юлія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

5. Іванів Злата, кер. Брикалова Олена КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»
6. Зразковий художній колектив 

вокально-хорова студія 
«Едельвейс», кер. Брикалова Олена

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

7. Зразковий художній колектив студія 
сучасної естрадної пісні «Аркадія», 
кер. Черніс Вікторія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Моряна»

8.
- -Д-..

Народний художній колектив» 
хореографічний ансамбль 
«Айседора», кер. Дмитрієва Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Моряна»

9. Дмитрієва Анжеліка, кер. Саулькіна 
Наталія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Моряна»

10. Народний художній колектив 
«Дитячий вокальний ансамбль 
«Пальміра», кер. Зайцева Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

11. Конюшняк Анна, кер. Зайцева 
Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

12. Стовбирь Олександра, кер. Зайцева 
Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»



13. Небрачна Анастасія, кер. Зайцева 
Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

14. Себов Олексій, 
кер. Гарбуз Лариса

Одеський ліцей №2, КЗПО 
«Одеський міський Палац дитячої та 
юнацької творчості»

15. Іванова Станіслава, кер. Кода 
Євгенія

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

16. Г орева Марія, 
кер. Швець Лариса

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

17. Янішевська Поліна, солістка 
Зразкового художнього колективу 
класичного танцю «Фуете-Гранд», 
кер. Козяр Марина

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

18. Серооченко Євгенія, кер. Швець 
Лариса

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

19. Народний худ. колектив струнний 
ансамбль «Юні віртуози Одеси», 
кер. Олена Ергієва

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

20. Казак Діана, кер. Швець Лариса КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

21. Народний художній колектив 
ансамбль естрадно-спортивного 
танцю «Віта-Грація», кер. Новікова 
Надія

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

22. Зразковий художній колектив 
вокальна студія «Овація», кер. 
Швець Лариса

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

23. Добровольська Сюзанна, кер. 
Добровольський Василь

КЗПО«Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

24. Ширмовська Валерія, кер.
Добровольський Василь

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

25. Вихованці вокальних студій Палацу, 
кер. Швець Лариса, Кода Євгенія

КЗПО «Одеський міський Палац 
дитячої та юнацької творчості»

26. Чернега Тетяна, кер. Тернова Тетяна Гімназія «Південноукраїнська»
27. «Креативний хор», кер. Лєснік 

Олена, Будаева Анастасія
КЗПО ОПДЮТ «Біла акація»

28. Вокальний ансамбль «Star family», 
вихованці театрального гуртка 
«Грай роль», кер. Андріанова 
Анастасія, Лень Ангеліна

КЗПО ОПДЮТ «Біла акація»

29. Онищенко Олександра, кер. В’юн 
Ольга

КЗПО Одеський ЦДЮТ «Еврика»

ЗО. Ускова Катерина, кер. Березіна 
Вікторія

Одеський ліцей № 80, КЗПО 
Одеський ЦДЮТ «Еврика»



31. Колектив сучасного танцю 
«SINTIA», кер. В’юн Ольга

КЗПО Одеський ЦДЮТ «Еврика»

32. Білоус Михайло, кер. В’юн Ольга Одеський ЦДЮТ «Еврика»
33. Вокальний ансамбль «Конфетті», 

кер. Харькова Оксана, Зразковий 
хореографічний колектив 
«Сувенір», кер. Мезіна Олена

КЗПО Одеський ЦДЮТ «Еврика»

34. Кутас Віталій, кер.Савич Єлізавета Одеський ліцей №12
35. Зразковий художній колектив 

ансамбль класичного танцю 
«Ноктюрн», кер. Баранова Євгенія

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

36. Шаповал Катерина, кер. Бурлаченко
Інна

Одеський ліцей №44

37. Харкот Аліса, кер. Кугут Катерина Одеський ліцей №15
38. Студія театрального мистецтва 

«АніКа» (cm. г/лДкер. Бондаренко 
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

39. Зразковий художній колектив 
хореографічний гурток «Зірочка», 
кер. Фірсова Оксана

Одеський ліцей №130

40. Народний художній колектив 
хореографічний ансамбль 
«Адель», кер. Шитікова Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»

Лауреати II ступеню
41. Суданенко Юлія, кер. Чебанова 

Юлія
КЗПО«Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

42. Шухарт Марія, кер. Оре Ірина КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»
43. Топал Євангеліна, кер. Чебанова 

Юлія
КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

44. Творча команда учнів Одеського 
ліцею №50, кер. Кудлач Наталія, 
Домбровська Наталя

Одеський ліцей №50

45., Творчий колектив «Промінці 
майбутнього», кер. Буну Анжела, 
Синетар Ірина

Одеська гімназія № 58

46. Павлюк Вероніка, кер. Єрофєєва
Ганна

Одеський ліцей «Приморський»

47. Каткова Катерина, кер. Єрофєєва 
Ганна

Одеський ліцей «Приморський»

48. Попова Кіра, Брага Софія, кер. 
Єрофєєва Ганна

Одеський ліцей «Приморський»

49. Рябченко Тетяна, Савченко 
Олександра, кер. Вискуб Наталія

Одеський ліцей № 68

50. Чорнопищук Вікторія, кер. Шматлай
Інна

Одеський ліцей № 62



51. Хореографічний гурток «МІРА», 
кер. Мадзарі Ірина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Моряна»

52. Бурдейна Софія, кер. Черніс 
Вікторія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Моряна»

53. Пачева Вікторія, кер.Сташевська
Ольга

Одеська гімназія № 77

54. Ковтун Софія, Рубан Crop, кер. 
Деміденко Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Ювента»

55. Кіпер Владислава, кер. Деміденко
Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Ювента»

56. Довженко Марія, кер. Зайцева 
Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

57. Ясінська Вікторія, кер. Зайцева 
Марина

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

58. Фольклорний ансамбль 
«Весняночка», кер. Вапняр Анжела

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

59. Кричун Crop, кер. Комаренко Надія КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»
60. Курочка Софія, Бондарчук Ніколь, 

кер. Бєсєдіна І.О.
Одеський ліцей №51

61. Гнатенко Вікторія, кер. Васильченко 
Ірина

Одеський ліцей №78

62. Народний художній колектив 
ансамбль танцю «Радість», кер. 
Терепора Раїса

Одеський ліцей «Гармонія»

63. Чернега Іван, кер. Тернова Тетяна Гімназія «Південно-українська»
64. Жердецька Агнія, кер. 

Стекольникова Анастасія
Одеська ліцей №7

65. Дяченко Анастасія, кер. Люта 
Галина

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

66. Творчий колектив «Натхнення», 
кер. Ніфантьєва Наталія

Одеський ліцей №41

67. Вокальний ансамбль «Водограй», 
(10-15 /?^кер. Басова Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Зоресвіт»

68. Вокальний ансамбль «Водограй», 
(10-12р.)кер. Басова Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Зоресвіт»

69. Михайліченко Кароліна, ансамбль 
«Пелікан», кер. Петренко Людмила

Одеський ліцей №13

70. Чмихало Іван, кер. Бондаренко
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

71. Степова Еліна, кер. Каратєєва Яніна Одеський ліцей №40
72. Сирих Катерина, кер. Кочнева Анна Одеський ліцей №92
73. Бакгор Григорій, кер.Харькова

Оксана
Одеський ліцей «Лідер»



74. Синельникова Софія, Сорвачова 
Олександра, кер. Харькова Оксана

Одеський ліцей «Лідер»

75. Вокальний ансамбль «Джерело», 
кер. Пиляєва Інна

Одеський ліцей № 60

76. Попова Кароліна, кер. Трофімова
Галина

Одеський ліцей №100

77. Ібрагімлі Айсєль, кер. Васелкова 
Тетяна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ
«Домінанта»

78. Чижик Єлизавета, кер.Шишкіна
Наталія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ 
«Домінанта»

79. Виниченко Ксенія, кер. Петрусенко
Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»

80. Остапенко Аліна, кер. Петрусенко 
Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»

81. Бабич Софія, кер. Петрусенко Ольга КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»
Лауреати III ступеню

82. Старостіна Вероніка, кер. Чебанова
Юлія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Дивосвіт»

83. Таран Анастасія, кер. Деміденко
Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Ювента»

84. Сулима Мілана, кер. Деміденко
Ганна

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Ювента»

85. Коваленко Антоніна, кер.
Комаренко Надія

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Самоцвіт»

86. Шишкіна Антоніна, кер. Тернова 
Тетяна

Одеська гімназія
«Південноукраїнська»

87. Захарчук Тімур, кер.Тернова Тетяна Одеська гімназія
«Південноукраїнська»

88. Федотова Валерія, кер.Тернова
Тетяна

Одеська гімназія
«Південноукраїнська»

89. Чабан Софія, кер.Тернова Тетяна Одеська гімназія
«Південноукраїнська»

90. Лаврова Анастасія, кер.Трач Раїса Одеський ліцей №7
91. Кучинський Даніель, кер. 

Вільчинська Тетяна
Одеський ліцей №30

92. Юзік Анна, кер. Аксенюк Ольга Одеська гімназія №7
93. Колектив «Горобиночка», кер. 

Тяпкова Руслана
ОЗДОД «ЯСЛА-САДОК» № 307

94. «Одеські козачата», кер. Смаглюк 
Наталя

ОЗДОД «ЯСЛА-САДОК» №268

95. Фурманюк Іванна, кер. Басова Ганна КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Зоресвіт»
96. Агатій Олександра, кер. Набока 

Наталія
КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Зоресвіт»

97. Рудюк Алевтина, кер. Ковач Іван Одеський ліцей №111

98. Драч Аріна, кер. Ковальова Наталя Одеський ліцей №49



Неоцінені номери, які не відповідають тематиці й меті конкурсу:

99. Бондаренко Анна, кер. Бондаренко 
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

100. Мацефук Марина, кер. Бондаренко 
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

101. Чекаліна Марія, кер. Бондаренко 
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

102. Каражбей Жанна, 
Хоменко Лілія, 
Рожкова Марина, 
Даваян Айкуш, 
Микитенко Руслана, 
Думитрюк Наталя, 
кер. Боцуляк Інна

Одеський ліцей №67

103. Колектив «SvitloSoul», кер. 
Онуфрієнко Анастасія

Одеський ліцей №23

104. Ансамбль «Джерельце», кер. 
Кочнева Анна

Одеський ліцей №92

105. Бурлака Евеліна, кер. Бикова Ірина Одеський ліцей №69
106. Алімова Влада, кер. Петрусенко 

Ольга
КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»

Дипломанти
107. Мулярчук Емілія, кер. Наталія 

Артюнова
Одеський ліцей №7

108. Бобова Юлія, 
М'ячинська Анастасія,
Ятчук Вікторія, 
Черепко Варвара, 
кер.Мазуренко Тетяна

Одеська гімназія №125

109. Ревенюк Поліна, кер. Бондаренко 
Антон

КЗПО «Одеський БДЮТ «Тоніка»

110. Хмель Ярослав, кер. Петрусенко 
Ольга

КЗПО «Одеський ЦДЮТ «Промінь»

-«Тече вода» - Дует «Квітка», кер. Ніфантьєва Наталія, Одеський ліцей №41; 
-«8-ий колір» - Красовська Карина, кер. Тернова Тетяна, Одеська гімназія 
«Південноукраїнська».

Всього представлено на конкурс - 112 патріотичних композицій.


